
Program techniczny
Czy chcesz nauczyćsięczegośo roli technik w społeczeństwie?
Czy chcesz połączyćtechnikęz zainteresowaniem artystycznym lub językowym?
Czy chcesz staraćsięo pracębezpośrednio po ukończeniu liceum a mimo to miećmożliwośćkontynu-
acji studiów?
Czy chcesz nauczyćsięwięcej o własnej przedsiębiorczości?
Czy chcesz zdobyćwykształcenie w dziedzinie, gdzie istnieje duża potrzeba personelu?
W takim razie Program techniczny może byćcośdla Ciebie.

W ramach programu technicznego nauczysz siępracowaćz rozwojem techniki, od idei do gotowego
wyrobu lub usługi. Nauczysz siękształtowania i marketingu, możesz zastanawiaćsięnad tym, jak
różne produkty wywierająwpływ na środowisko i na nas ludzi. Skoro technika jest coraz bardziej
zaawansowana, ważne jest też, abyśmy myśleli o tym, jakim celom ma służyćwszelka nowa technika
- i w jakich celach nie będziemy z niej korzystać.

Pracowaćczy kontynuowaćnaukę
Program techniczny jest przystosowalny. Jeżeli uczniowie chcą, aby program techniczny przygotowy-
wałdo studiów na wyższej uczelni lub uniwersytecie, można program tak nastawić. Jeżeli uczniowie
zamiast tego chcą, aby program przygotowywałich na pracębezpośrednio po ukończeniu liceum,
istnieje teżtaka możliwość.
Jeżeli wybierzesz dalsze studia, możesz kontynuowaćswojąnaukęna wyższej uczelni lub uniwersyte-
cie lub na Wyższej Szkole Zawodowej. Wtedy możesz na przykład zostaćtechnikiem samolotowym
lub technikiem systemów samochodowych. Jeżeli wybierzesz naukęw ramach programu technicznego
o kierunku estetycznym, byćmoże Twoje dalsze studia odbędąsięna wyższych uczelniach o profilu
artystycznym.

Prace, jakie możesz dostać
Sąprace, o które możesz sięstaraćbezpośrednio po okresie nauki w ramach programu technicznego.
Możesz na przykład sprzedawaćtowary lub pomagaćklientom w sklepie o charakterze technicznym.
Możesz teżpracowaćw przemyśle mechanicznym.

Treśćprogramu
Program techniczny obejmuje różne kursy. Niektóre kursy sąobowiązkowe dla wszystkich licea-
listów. Inne kursy sąspecyficzne w ramach Programu technicznego. Sam wybierasz niektóre kursy.

Program nie ma kierunków ogólnokrajowych. Zamiast tego istnieje we wszystkich szkołach
możliwośćutworzenia własnych kierunków. Przykładami kierunków są: kształtowanie, technika
informacyjna, technika sieci komputerowej, architektura, technika i przedsiębiorczość, technika
produkcji, tworzenie środowiska i społeczeństwa, komunikacja, elektronika i biotechnika.

Byćmoże masz zainteresowanie specjalne, którego nauka prowadzona jest w innej miejscowości?
Zapytaj swego doradcy d/s nauki i zawodu, czy interesujący Ciękierunek przyjmuje uczniów z całego
kraju. Jeżeli tak jest, możesz i tak staraćsięo miejsce w tym kierunku.
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Kontakt z życiem zawodowym
Program techniczny nie obejmuje wykształcenia w miejscach pracy (NMP/APU), a mimo to może
istniećmożliwość, abyśpróbowałpracęw czasie nauki w liceum. Twoja szkoła zorganizuje
NMP/APU współpracując z lokalnymi przedsiębiorstwami. Jest to dobry sposób uzyskania kontaktów,
z których możesz korzystaćw poszukiwaniu pracy. Jeżeli Cięinteresuje wykształcenie w miejscach
pracy (NMP/APU) poza granicami Szwecji, jest to do załatwienia.

Przyszłośći praca
Masz dobre możliwości otrzymania pracy po ukończeniu nauki w ramach programu technicznego,
szczególnie, jeżeli wybierzesz dalsze studia na uniwersytecie lub wyższej uczelni. Kształci sięstanow-
czo za mało techników. Przedsiębiorstwa na całymświecie potrzebujątechnicznie doświadczonego
personelu.




